
UCHWAŁA NR LIV/423/23 
RADY MIEJSKIEJ W KOWALEWIE POMORSKIM 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu uwzględnianej przy obliczaniu kwoty do 
zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci i uczniów niepełnosprawnych z terenu Gminy Kowalewo 

Pomorskie do szkół i placówek oświatowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40), art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1082 z późn. zm.) oraz §2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 r. zmieniającego 
rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 5) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu uwzględnianej przy obliczaniu kwoty do zwrotu 
rodzicom kosztów przewozu dzieci i uczniów niepełnosprawnych z terenu Gminy Kowalewo Pomorskie do szkół 
i placówek oświatowych w wysokości: 

1. dla pojazdu o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89 zł, 

2. dla pojazdu o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89 zł, 

§ 2. Traci moc uchwała nr LII/403/22 Rady Miejskiej w Kowalewie Pomorskim z dnia 24 listopada 2022 r. 
w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu uwzględnianej przy obliczaniu kwoty do zwrotu 
rodzicom kosztów przewozu dzieci i uczniów niepełnosprawnych z terenu Gminy Kowalewo Pomorskie do szkół 
i placówek oświatowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowalewo Pomorskie. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 17 stycznia 2023 r. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY                                                 
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Jerzy Orłowski 

 

Id: 710F2341-9753-441E-A8CE-2ADD6BC46098. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1082 z późn. zm.) stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu uwzględniana przy obliczaniu kwoty do 
zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci i uczniów niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych 
nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 6 
września 2001 r. o transporcie drogowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 180 i 209). 
  W związku z wejściem w życie rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 r. 
zmieniającego rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów 
używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy (Dz. U. z 2023 r., poz. 5) podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne.  

Wskutek podjęcia niniejszej uchwały rodzicom będzie przysługiwała wyższa kwota zwrotu kosztów 
przewozu dzieci i uczniów niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych. 

Id: 710F2341-9753-441E-A8CE-2ADD6BC46098. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



